PORTARIA PGJ/PI Nº 222/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA,  no uso das atribuições conferidas no art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93, e nos termos do art. 2º do Ato PGJ nº 308/2012,
CONSIDERANDO que a Promotora de Justiça Karla Daniela Furtado Maia Carvalho, titular da 2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca, encontra-se exercendo, com exclusividade, o cargo em comissão de Coordenadora do Centro de Apoio Operacional de Defesa da Cidadania e da Saúde, conforme Portaria PGJ/PI nº 1809/2015,
R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça Substituto ARI MARTINS ALVES FILHO para, sem prejuízo das atribuições anteriormente designadas, responder pela 2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca, de entrância intermediária, a partir do dia 1º de fevereiro de 2016, até ulterior deliberação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 28 de janeiro de 2016.
CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça